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درباره وجود  بهداشت  وزیر  صحبت‌های 
400 تخت خالی در سیستان و بلوچستان 
واکنش‌های زیادی در پی داشت. معین الدین 
سعیدی نماینده‌ چابهار یکی از منتقدان 
جدی صحبت‌های نمکی بود.به گزارش ایلنا، 
وضعیت کرونا در سیستان و بلوچستان روز 
به روز وخیم‌تر می‌شود و تعداد مبتلایان و 
فوتی‌‌ها نسبت به یکسال و نیم گذشته بی 
سابقه است.این روزها پای صحبت‌های هر 
یک از شهروندان سیستان و بلوچستانی  که 
می‌نشینی یا داغدار عزیزی است که بر اثر 
کرونا از دست داده و یا به گونه‌ای‌ درگیر این 
ویروس خانمان سوز است .بیماری کرونا در 
این استان تا حدی ریشه دوانده که مردم یک 
صدا خواستار واکسن شده اند و کارزاری برای 
درخواست واکسن در استان راه اندازی کرده 
و در نامه ای با هزاران امضا خواستار دریافت 
واکسن شده‌اند تا جان خود و عزیزان‌شان را از 
مرگ نجات دهند.در این میان اما، مسئولان 
استانی و کشوری  نه تنها رنج مردم از این 
ویروس منحوس را  نادیده می‌انگارند که 
برخی از آنها به جای حل مسئله ، صورت 
مسئله را پاک کرده و شهروندان را مقصر 
اصلی قلمداد می‌کنند.وزیر بهداشت و درمان 
گلایه‌های مردم و رسانه‌ها از وضعیت بهداشت 
و درمان و این روزهای سیاه کرونایی و کمبود 
امکانات در سیستان و بلوچستان را بلوا 
دانسته و معتقد است که با 400 تخت خالی 
در استان هیچ مشکلی در حوزه درمان وجود 
ندارد. این در حالی است که صحبت‌های یکی 
از نمایندگان مردم و تصاویر منتشر شده از 
مردم سرم به دست در پارک‌ها و صحبت‌های 
همراهان بیماران کرونایی و خانواده فوتی‌ها 

،درستی سخنان او را زیر سئوال می‌برند.
 حرف‌های وزیر بهداشت را 

تأیید نمی‌کنم
نماینده مردم چابهار،کنارک، دشتیاری، 
نیکشهر و قصرقند در مجلس شورای 
اسامی‌در گفت و گو با ایلنا می‌گوید: آقای 
وزیر بهداشت گفته اند که درخصوص 
سیستان و بلوچستان بلوا می‌کنند سئوال من 
این است که کدام بلوا؟ایشان بفرمایند اینکه 

ما در جنوب سیستان و بلوچستان از پهنه 
جاسک تا راسک کمتر از 300 تخت داریم 
بلواست؟ آیا اینکه حتی یک بخش عفونی 
در این پهنه وجود ندارد بلواست؟ آیا اینکه 
فقط یک متخصص عفونی داریم بلواست؟ آیا 
صف افرادی که پشت در بیمارستان‌ها منتظر 
یک تخت خالی هستند بلواست؟ نه هیچکدام 
بلوا نیست واقعیت است.معین الدین سعیدی 
می‌گوید: من حرف وزیر بهداشت درباره 
تخت‌های خالی در حوزه انتخابیه خودم را  
به هیچ وجه تایید نمی‌کنم، من از زحمات 
جهادگران سامت و رسانه‌ها ممنونم اما 
صحبت‌های آقای وزیر قطعا به دلیل اطلاعات 

غلطی است که به ایشان داده شده است.
نماینده مردم چابهار می‌گوید: در چابهار 
بخش CCU به کرونا اختصاص یافته است 
این یعنی اینکه تختی اضافه نشده بلکه 
بخش‌ها تعطیل می‌شوند. در 5 شهرستان 
تحت نظر بنده تنها یک پزشک عفونی وجود 
دارد آیا این کمبود نیست؟ افرادی که در اثر 
کرونا به بیمارستان‌ها مراجعه می‌کنند حتی 
اگر درصد بالایی از ریه‌هایشان درگیر باشد با 

وضعیت فعلی ، بستری نمی‌شوند.

آمارهای بیماران کرونایی و فوتی‌ها 
خیلی بیشتر از آمار اعلامی‌ است

سعیدی می‌گوید:  کیت تشخیص کرونا 
در بسیاری از مراکز آزمایشگاهی استان 
وجود ندارد و چون در  روستاها تعداد 
زیادی از افراد بدون آنکه مشخص شود کرونا 
داشته‌اند یا خیر فوت می‌کنند؛ این افراد جزء 
آمار کرونایی‌ها به حساب نمی‌آیند،بنابراین 
مسئولان  باید همه این مسائل را مد نظر 
بگیرند.او می‌گوید: مگر سیستان و بلوچستان 
خط مقدم جبهه بهداشتی کشور نیست؟ 
مگر نقطه ورود بیماری‌های عفونی نیست؟ 
پس چرا وزیر بهداشت به استان نمی‌آید 
؟ مسئولین به همه جا سفر می‌کنند اما به 
استانی که بیشترین نیاز برای حضورشان 
دارد نمی‌روند. ما نمی‌توانیم فقط مجیز گوی 
آقایان باشیم . در حال حاضر هیچ خانواده 
ای در کنارک، نیکشهر ، قصرقند، دشتیاری 
و چابهار نیست که به گونه ای درگیر این 
بیماری نباشند.من نمی‌دانم آمار آقای وزیر بر 

چه اساسی داده شده است.
نماینده مردم چابهار می‌گوید: وضعیت 
شهرستان دشتیاری بسیاری فاجعه بار است 

و حتی یک بیمارستان محلی هم ندارد‌. 
کیت تشخیصی هم وجود ندارد لذا افراد 
فوت می‌کنند بدون آنکه ریشه بیماری شان 
مشخص شود .اگر فوتی‌های جنوب سیستان 
و بلوچستان با مدت مشابه مقایسه شود عمق 
فاجعه و افزایش فوتی‌ها مشخص می‌شود.  
سعیدی می‌گوید: باید واقعیت‌ها را گفت، 
مسئولان تا کی می‌خواهند صورت مسئله را 
پاک کنند. روز گذشته آمار فوتی‌های کرونای 
استان را 26 نفر اعلام کردند در صورتی که 
آمار چند برابر این تعداد است اما مشخص 
نمی‌شود چون به دلیل نبود کیت تشخیص 
کرونا، افراد مراجعه نمی‌کنند و آمار هم 

نامشخص باقی می‌ماند. 
وی می‌گوید: مردم دارند تلف می‌شوند 
بسیاری از افراد بی شناسنامه مبتلا می‌شوند 
اما آمارشان ثبت و ضبط نمی‌شوند. ما 
ونتیلاتور، داروی رمدیسیور و اکسیژن ساز 
به شدت نیاز داریم.سعیدی در ادامه می‌گوید: 
از مردم هم می‌خواهیم رعایت کنند اما در 
بسیاری از موارد نمی‌توان کاری کرد برای 
مثال وقتی روستایی آب ندارد ما نمی‌توانیم 
به مردم بگوییم بیرون نروید و آب مصرفی 

تان را تامین نکنید.
در حالی که بسیاری از مردم ایرانشهر از 
کمبود اقلام دارویی و حتی یک سرم قندی و 
نمکی در این شهرستان و شهرهای زیر نظر 
دانشگاه علوم پزشکی ایرانشهر خبر می‌دهند 
و تصاویر بیماران سرم به دست در پارک‌های 
این شهرستان در شبکه‌های اجتماعی منتشر 
شده، رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایرانشهر 
نظر دیگری دارد و معتقد است که مشکلی در 
حوزه امکانات درمانی در 12 شهرستان تحت 
نظر این دانشگاه وجود ندارد.رئیس دانشگاه 
علوم پزشکی ایرانشهر در این باره می‌گوید: 
در  دو هفته اخیر 12 شهرستان تحت نظر 
دانشگاه علوم پزشکی ایرانشهر با افزایش 
میزان ابتلا به کرونا  روبرو بود که در بسیاری 
از موارد افراد بصورت سرپایی خدمات درمانی 
دریافت کرده اند.کامران کردی در گفت و 
گو با ایلنا با اشاره به اینکه مشکلی در حوزه 
امکانات بهداشتی و درمانی در ایرانشهر 
وجود ندارد، می‌گوید: از مجموع 262 تخت 
مخصوص بیماران کرونایی، 81 تخت اشغال 
است و باقی تخت‌ها خالی است.وی می‌گوید: 
امکان ندارد بیماری مراجعه کند و در صورت 
 نیاز به بستری، به دلیل عدم وجود تخت خالی 

بستری نشود.
سیستان  استان  می‌گوید:  کردی 
وبلوچستان جزء استان‌هایی است که پایین 
ترین میزان رعایت پروتکل‌های بهداشتی 
را دارد و باید در این مورد اطلاع رسانی و 
فرهنگ سازی شود.وی در باره رصد بیماری 
کرونا در روستاها می‌گوید: در تمام روستاها 
خانه بهداشت و بهورز وجود دارد که نمونه 
برداری را انجام داده و در صورت  مثبت 
بودن تست، افراد قرنطینه و یا به مراکز 
درمانی منتقل می‌شوند.رئیس دانشگاه 
علوم پزشکی ایرانشهر می‌گوید: با توجه به 
شایعاتی که درخصوص واکسن‌ها شده ، اقبال 
نسبت به واکسینه شدن کاهش یافته اما در 
حال حاضر سن واکسینه به بالای 50 سال در 
استان رسیده و افراد بالای 50 سال می‌توانند 
برای دریافت واکسن به مراکز مشخص شده 

مراجعه کنند‌.

نفس  سال‌هاست  میکروبی  آلودگی‌های 
دریای خزر را گرفته است، اما افسوس که 
آب از آب تکان نمی‌خورد.به گزارش باشگاه 
خبرنگاران جوان از ساری ، شمالی باشی و 
تابستان باشد و شنا هم بلد باشی ، دلت آب 
تنی می‌خواهد، جزر و مد دریا و موج‌های کف 
آلوده هوایی می‌کند که تنی بخیسانی، اما اگر 
تابستان باشد و شنا ممنوع و دریا هم آلوده، 
دلت نه آب می‌خواهد نه آب تنی و اگر عاقل 
باشی مجبوری گوشه‌ای کِز کنی تا اول و آخر 
سفرت به بالای جغرافیای ایران بشود شیر 
بلال خوردن کنار ساحل و جمع کردن گوش 
ماهی‌ها از ساحلِ خیسِ دریایی که دیگر اصل 
نیست.هوا که گرم می‌شود صحبت از آلوده 
بودن شناگاه‌های دریای خزر هم آغاز می‌شود 
، چراغ اول آلوده خواندن دریای خزر را امسال 
کامران نصیراحمدی رئیس اداره محیط زیست 
دریایی محیط زیست مازندران روشن کرد و 
اواسط خرداد ماه گفت: پایش‌های میکروبی 
در آب‌های ساحلی مازندران و مکان‌هایی که 
مردم شنا می‌کنند انجام شد و چهار شناگاه 
شهر رویان، سیترای نوشهر، نمک‌آبرود و 
رادیو دریا در چالوس آلودگی میکروبی زیادی 
دارند و شنا کردن در این آب‌ها مساوی است 

با ابتلا به بیماری‌های پوستی و گوارشی و...
نصیر احمدی انگشت اتهامش را به دو سو 
نشانه می‌رود ورود آلاینده‌ها از رودخانه‌ها 
و فعالیت واحد‌های گردشگری و ویلا‌های 
شخصی در محدوده سواحل که اگر چه 
فاضلاب‌هایشان را در چاه‌ها تخلیه می‌کنند، 
اما همین چاه‌های نزدیک به ماسه‌های 
ساحلی، جریان آلودگی را به راحتی وارد دریا 
میکروبی  آلودگی  میزان  می‌کنند.می‌گوید: 
دریا در غرب مازندران بیشتر است، چون هم 
تراکم جمعیت در آنجا زیاد است، هم تعداد 
ویلاها، هم تعداد مسافر و هم فاصله رودخانه 
با دریا کم است و هر چه که برای آلوده کردن 
دریا نیاز باشد را می‌توان اینجا یافت.رئیس 
اداره محیط زیست دریایی گفت: این اداره هر 
سه ماه از شناگاه‌های دریای خزر پایش‌های 
میکروبی انجام می‌دهد و اگر آلودگی بیش 
از حد استاندارد باشد برای اعمال قانون به 
نهاد‌های قانونی معرفی می‌شوند که شاید 
جریمه‌ای شوند یا مکان شنا را جابجا کنند.

نصیر احمدی می‌گوید: تابستان که می‌شود 
با حضور مسافران و بازشدن طرح‌های 
دریا یک مشکل بزرگ دیگر نیز رخ نمایی 
می‌کند، سرویس‌های بهداشتی این طرح‌ها 
فاصله کمی‌با دریا دارند و حتی اگر برای 
تصفیه فاضلاب‌های انسانی از چاه‌های جاذب 
استفاده کنند باز به علت بالا بودن سطح 
آب‌های زیرزمینی این فاضلاب‌های انسانی به 
داخل دریایی منتقل می‌شوند که دیگر اصل 

نیست.
مردمان عجیبی هستیم، ساحل مازندران 

که تا پیش از کرونا فقط آخر هفته‌ها غلغله 
بود حالا در همه روز‌ها پر از مسافرانی است 
که بی ماسک و فاصله‌ دوست دارند کنار هم 
در ساحل و دریا به آرامش برسند، تنی به آب 
بزنند و هندوانه سرخی زیر آسمان آبی نوش 
جان کنند، بی خیال زباله‌هایی که گوشه و 
کنار ریخته شده است، بی خیال فاضلاب‌هایی 
که نمی‌بینند و انگار نمی‌خواهند هم ببینند.

حسین یکی از گردشگران خراسانی است 
که چند روزی به چالوس آمده و با خانواده 
کنار دریا چادر زده است ،  سر صحبت را 
باز می‌کنم، بگذریم از اینکه در این روز‌های 
کرونایی چگونه محدودیت‌های کرونایی را 
پیچاند و از خراسان به مازندران رسید، از 
لذت قدم زدن روی گوش ماهی‌هایی که در 
ساحل به اندازه چند سانتی متر تلنبار شده 
اند می‌گوید، از لذت آب تنی در حوضچه 
اکنونی که نمی‌داند بیمار است.می‌گویم 
می‌دانی این ساحل جزء سواحل آلوده دریای 
خزر است و شنا کردن در آن یعنی در عمق 
آلودگی میکروبی دست و پا بزنی؟ کلامم را 
قطع می‌کند و می‌گوید من اینجا آلودگی 

نمی‌بینم!
چند نقطه را نشانش می‌دهم ، تکه تکه 
زباله‌هایی که همه جا ریخته شده است 
از پوست هندوانه تا جمجمه جانوری که 
نمی‌دانم چیست، شاید کله پاچه‌ای که یک 
مسافر برای صبحانه نوش جان کرده بود؟! 
می‌گویم از همین جایی که نشسته‌ای برویم 
پایین تا ساحل؟ فقط چند متر است. قبول 
می‌کند و راه می‌افتیم درست انتهای بلوار 
رادیو دریای چالوس چسبیده به چند مجتمع 
مسکونی حداقل سه آبراهه را نشانش می‌دهم 
که آب تیره از زیر آسفالت آرام آرام وارد 
دریا می‌شود، انگار بو‌هایی جدیدی هم حس 
کرده چشمهایش حالا دریا و ساحل را جور 
دیگری می‌بیند که ضربه بعدی وارد می‌شود 
، می‌گویم می‌دانی فاضلاب‌های انسانی این 
مجتمع‌های چسبیده به دریا کجا می‌ریزد؟ 
شانه بالا می‌اندازد یعنی که نمی‌دانم، اما من 
می‌دانم و قرار نیست سراغ تک تک مسافران 
بروم و از آلودگی دریایی بگویم که دیگر اصل 

نیست، پس می‌نویسم.
گفتنی‌ها را باید گفت می‌خواهد به مذاق 
مسافرانی که چند صد کیلومتر آمده اند برای 
شنا خوش بیاید یا نیاید، بازی با سامت 
مردم خوش آمدن این و آن ندارد، باید اصل 
ماجرا را گفت اینکه دریای خزر آلودگی 
میکروبی دارد آن هم از نوع کلیفرم مدفوعی 
و باکتری‌های روده‌ای )حالتان بد شد؟ اما این 

یک واقعیت است(
کلیفرم‌های مدفوعی یکی از شاخص‌های 
اندازه گیری سامت یا آلودگی آب است، 
باکتری‌هایی که در مدفوع جانوران وجود 
دارد و وقتی وارد بدن انسان می‌شود موجب 

بیماری‌های جدی مانند اسهال خونی، درد 
معده، استفراغ، تب، سینه‌پهلو، بیماری‌های 
تنفسی وعفونت‌های ادراری خواهد شد، اما 
آیا رد پای این باکتری‌های ریزِ میله‌ای شکل 
در دریای خزر هم دیده شده است؟ پاسخ 
کارشناسان مثبت است، کلیفرم مدفوعی در 
دریای خزر وجود دارد، در برخی مناطق هم به 
فراوانی وجود دارد.مصطفی جعفری اطربی که 
روی آلودگی آب شناگاه‌های شرق مازندران 
کار پژوهشی انجام داده است می‌گوید: در 
بررسی از برخی شناگاه‌ها در شرق استان که 
به نظر آب سالم تری دارند مقادیر زیادی از 
باکتری‌های روده‌ای مشاهده شده است.او که 
به همراه تعدادی از محققان دانشگاه علوم 
پزشکی بابل این کار تحقیقاتی را به مدت 
یکسال انجام داده است، می‌گوید: هر ماه یک 
نمونه از آب دریای خزر از شناگاه‌های مختلف 
برداشت و آزمایش شد و نتایج نشان می‌دهد 
میزان آلودگی برخی میکروارگانیسم‌ها در 
برخی شناگاه‌ها خصوصا در تابستان بیش از 
حد مجاز است و احتمال بیمار شدن شناگران 

وجود دارد.
این کارشناس راه حل مقطعی این مشکل 
را گندزدایی شناگاه‌های طبیعی با استفاده از 
محلول پرکلرین با غلظت مناسب می‌داند، 
اما معتقد است راه حل نهایی این معضل 
جلوگیری از ورود این باکتری‌ها به آب‌های 
ساحلی از طریق ایجاد شبکه مناسب جمع 
آوری فاضلاب و حل مشکل دفع پساب‌های 
شهری و صنعتی و... است.او می‌گوید: سطح 
آب‌های زیرزمینی در مازندران بالا است و 
فاضلاب‌های انسانی قدرت جذب در زمین 
را ندارند به همین دلیل چاه‌های فاضلاب 
که سرریز یا پر می‌شوند مردم مجبورند با 
فاضلاب کش، چاه‌ها را تخلیه کنند و چون 
سیستم تصفیه فاضلاب هم در همه جای 
استان وجود ندارد برخی رانندگان فاضلاب 
کش راحترین کار را برای رهایی از شر 
از باکتری‌های  این فاضلاب‌ها که سرشار 
کلیفرم‌های مدفوعی است انتخاب می‌کنند 
تخلیه در رودخانه‌های منتهی به دریایی که 
دیگر اصل نیست )باز هم حالتان بد شد؟ اما 

این یک واقعیت است(
رویایتان برای شنا در آب‌های پاکیزه 
دریای خزر شاید با خواندن این گزارش 
کمی‌بر باد رفته باشد هر چه باشد شنا در 
عمق آلودگی نه تنها لذتی ندارد بلکه برای 
سامتی هم مضر است ، اصلا چه اصراری بر 
شنا کردن دارید وقتی تراژدی بزرگ ورود 
فاضلاب به دریا پیش چشمتان است فاضلابی 
که سال‌های سال است همانند دریا عاقبت 
بخیر نشده اند، پس شما هم بهتر است 
مانند ما بنشینید گوشه‌ای و گوشه و کنار 
ساحل و ویلا‌های از ما بهترانی را ببینید که 
در میان امواج سنگ و سیمان ساخته شده 

اند و فاضلاب‌های آن‌ها هم سهم دریای 
ما شده است.برخی آمار‌های رسمی‌منتشر 
شده نشان می‌دهد سالانه ۴۰۰ میلیون 
مترمکعب فاضلاب در شمال کشور تولید 
می‌شود ۶۰ درصد این فاضلاب‌ها به دریای 
خزر می‌ریزد.با شرکت آب وفاضلاب مازندران 
تماس می‌گیرم، عزیز پور معاون بهره برداری 
و توسعه فاضاب شرکت آب و فاضلاب 
مازندران در گفتگو با باشگاه خبرنگاران جوان 
می‌گوید: از مجموع ۱۳۱ میلیون متر مکعب 
فاضلاب شهری استان کمتر از ۲۱ میلیون 
مترمکعب معادل ۱۵ درصد تصفیه می‌شود 
که این میزان در کشور ۵۰ درصد است یعنی 
مازندران ۳۵ درصد عقب ماندگی تاریخی 
دارد.او می‌گوید: شبکه تصفیه فاضلاب در 
بخش‌هایی از شهر‌های ساری، جویبار، بابل، 
بابلسر، نوشهر، چالوس، بهشهر، نور و قائمشهر 
انجام شده است اما برای جبران عقب ماندگی 

اعتبارات ملی بیشتری نیاز است.
عزیز پور گفت: در لایحه بودجه ۱۴۰۰ 
پرداخت ۸۳ میلیارد تومانی به شرکت آب و 
فاضلاب استان در نظر گرفته شده است در 
حالیکه ما ۳۱۰ میلیارد تومان اعتبار برای 
تکمیل شبکه جمع آوری فاضلاب خواسته 
بودیم.باز هم مشکل بودجه‌های قطره چکانی 
که قـِـل می‌خورند در سازوکار‌های اداری و 
وزارتی و آخر کار هم نمی‌شود که نمی‌شود ، 
تخصیص اعتبار به استان‌ها موضوعی دردناک 
است درست مثل دریایی که دیگر اصل نیست.

بیچاره دریای خزر در تمام این سال‌ها 
خودش به تنهایی جای همه نداشته‌های 
گردشگری ما را پر کرده است و ما هم هر 
بلایی که خواستیم سرش آوردیم از صید بی 
رویه و قاچاق انواع ماهیان تا ساحل خواری 
و رها کردن زباله و فاضلاب در دل این آبی 
بیکرانه.روح اله اسماعیلی رئیس اداره محیط 
زیست طبیعی مازندران در گفتگو با باشگاه 
خبرنگاران جوان مازندران می‌گوید: منابع 
آلاینده دریای خزر متنوع است و این تکثر 
سبب شده است هر اداره و نهاد، وظیفه‌ای 
در برابر مدیریت این آلاینده‌ها داشته باشد 
و این فراوانی متولی، کار را پیچیده می‌کند.

می‌گوید: فاضلاب‌های مراکز مسکونی و 

شهری، کود‌ها و سموم‌ کشاورزی، پساب‌های 
صنعتی، فعالیت‌های صنایع و واحد‌های 
آلاینده در بالا دست رودخانه از جمله منابعی 
هستند که سبب آلودگی دریا می‌شوند و 
مدیریت هر کدام از این‌ها در دست یک اداره 
و نهاد است و هماهنگی بین این ادارات کار 
زمانبری است.اسماعیلی معتقد است تعطیلی 
یا جابجایی شناگاه‌های آلوده فقط پاک کردن 
صورت مساله است و هر اداره‌ای به وظیفه 
خود در قبال سلامت دریا باید عمل کند مثلا 
جهاد کشاورزی باید مصرف کود و سم را 
کاهش دهد، آب و فاضلاب شبکه جمع آوری 
فاضلاب را سریعتر تکمیل کند و استانداری و 
سازمان مدیریت و برنامه ریزی بودجه کافی 

بگیرند.
او گفت: محیط زیست استان از سه سال 
قبل به ادارات تابعه خود دستور داده است 
که از همه واحد‌های پذیرایی نزدیک ساحل 
که تا ۱۰۰ نفر ظرفیت پذیرش دارند بازرسی 
و آن‌ها را مجاب به نصب سیستم تصفیه 
فاضاب کنند.رئیس اداره محیط زیست 
طبیعی مازندران می‌گوید: حتی برخی ادارات 
و واحد‌هایی که در این خصوص تخلف داشتند 
و فاضلاب آن‌ها به دریا وارد می‌شد به مراجع 
قضایی معرفی شدند و این کار همچنان 
ادامه دارد.از اسماعیلی در خصوص ویلا‌های 
شخصی کنار دریا و نحوه نظارت بر چگونگی 
مدیریت پسماند و فاضلاب‌های انسانی در 
این واحد‌ها می‌پرسم می‌گوید: بیشتر این 
واحد‌های مسکونی از چاه‌های جاذب برای 
دفع فاضلاب‌های انسانی استفاده می‌کنند که 
این آلودگی‌ها هم به دلیل بالا بودن سطح 
آب زیرزمینی به راحتی می‌تواند وارد دریا 
شود.او می‌گوید: هنوز هیچ اداره یا نهادی در 
خصوص الزام این ویلا‌های شخصی به داشتن 
اقدامی‌نکرده است  سیستم تصفیه فاضلاب 
فاضلاب‌های انسانی، اینجا نیز جذب چاه‌های 
نزدیک دریایی می‌شوند که دیگر اصل نیست.

پایان گزارش چیز‌هایی که شنیدم و دیدم و 
خوانده ام غصه دارم می‌کند بزرگترین دریاچه 
جهان با چند میلیون سال قدمت، سالهاست 
نفس‌های آخرش را دارد می‌کشد و همچنان 

آب از آب تکان نمی‌خورد.

گروه شهرستانها: باید نگرش خود را نه تنها در 
استفاده از انرژی برق، بلکه در استفاده از تمامی‌حامل‌های 
انرژی و نعمتهای خدادادی تغییر دهیم.«بهمن داراب 
زاده« مدیر عامل شرکت برق منطقه ای گیلان گفت: 
افزایش بی سابقه دما در جهان و قربانیان آن که در 
تاریخ معاصر بی سابقه بوده است و در کشور ما هم این 

موج گرمایی کاملا محسوس بوده، تغییر اساسی سبک 
زندگی را اجتناب ناپذیر کرده است.داراب زاده با اشاره به 
اینکه، شرایط جدید آب و هوایی، سبک زندگی جدیدی 
را می‌طلبد، گفت : باید طرحی نو و روشی جدید ایجاد 
نماییم و خود را با این شرایط جدید سازگار کنیم. 
همانگونه که در سایر زمینه‌ها مانند، ارتباطات، آموزش 

،اشتغال و ... شاهد رویکرد جدیدی کاما متفاوت با 
گذشته هستیم، باید نگرش خود را نه تنها در استفاده از 
انرژی برق، بلکه در استفاده از تمامی‌حامل‌های انرژی و 
نعمتهای خدادادی تغییر دهیم تا بتوانیم رفتاری مناسب 
داشته باشیم.وی افزود: این شرایط خاص و هشدار و 
نگرانی کارشناسان و صاحب نظران در خصوص موج 

جدید گرمایی و محافظت از محیط زیست، بار دیگر با 
رجوع به تعالیم اسامی‌در خصوص استفاده درست از 
مواهب خدادادی و پرهیز از اسراف را آشکار می‌کند و 
باید بر اساس این تعالیم مقدس، بیش از پیش در استفاده 
از نعمت‌های خداوند دقت داشته باشیم تا پیشاپیش از 

وقوع هر گونه بحرانی جلوگیری کنیم.

انتقاد نماینده چابهار از نمکی:

آقای وزیر، وقتی می‌گوییم تخت خالی نداریم، بلوا نیست واقعیت است

روز‌های تلخ بزرگترین دریاچه جهان

مدیر عامل شرکت برق منطقه‌ای گیلان:

شرایط جدید آب و هوایی، سبك زندگی جدیدی را می‌طلبد

کشاورزان نطنز در محاصره خشکسالی

خشکشالی رمق کشاورزان نطنزی را گرفته است و از طرف دیگر بیمه 
کشاورزی نیز پاسخگوی زیان تولیدکنندگان نیست.به گزارش تسنیم 
،کشاورزی در منطقه نطنز این روزها به دلیل کم‌آبی دچار بحران شده است 
و مشکلاتی را برای کشاورزان ایجاد  و متحمل ضرر و زیان‌های متعددی 
شده اند که گاها این ضرر و زیان‌ها غیرقابل جبران است.خشکسالی به دلیل 
کمبود بارش باران و نزولات آسمانی این روزها دغدغه کشاورزان را چندین 
برابر کرده است و موجب شده تا به کشاورزان ضرر و زیان قابل توجهی وارد 
شود و از سوی دیگر بیمه کشاورزی نیز پاسخگوی نیاز کشاورزان نطنزی 
نیست.یکی از کشاورزان بادرودی با بیان اینکه خشکسالی و کمبود آب موجب 
کاهش قابل توجه تولیدات کشاورزی شده است، گفت: کمبود محصولات از 
یک سو و خشکسالی نیز از سوی دیگر رمق تولید را از کشاورز گرفته است.
او با بیان اینکه کشاورز برای تولید انگیزه می‌خواهد، افزود: بیمه محصولات 
کشاورزی علاوه بر آن که در نوع محصولات قابل بیمه محدودیت دارد در 
زمان بروز خسارت بیمه کشاورزی در پرداخت خسارت سنگ‌اندازی‌هایی 
را ایجاد می‌کرد.یکی دیگر از کشاورزان نطنزی با بیان اینکه من بخشی از 
زمین‌های زراعی خود را به دلیل نبود آب کنار گذاشتم، گفت: این کار به 
دلیل آن است که علاوه بر محدودیت‌های ایجاد شده انگیزه‌ای نیز برای تولید 
ندارم.او با بیان اینکه محصولات جانبی نظیر کود، سم و دیگر اقلام مورد 
نیاز قیمت بسیار بالایی دارد، ادامه داد: اختصاص کود، سم و سایر اقلام با 
نرخ دولتی بسیار محدود است و نیاز کشاورزان را تامین نمی‌کند و بر همین 
اساس کشاورزان مجبور هستند این اقلام را در بازار آزاد با چندین برابر 
قیمت تهیه کنند.یکی دیگر از کشاورزان نطنزی نیز  با بیان اینکه وضعیت 
به گونه‌ای شده است که نسل‌های آینده هیچ شوق و علاقه‌ای برای فعالیت 
در حوزه کشاورزی نیستند،گفت: شرایط به گونه‌ای است که هیچ از یک از 
 فرزندانم حاضر نیستند که شغل کشاورزی که شغل آبا و اجداد ما است را 

 ادامه دهند.
او با بیان اینکه این شرایط موجب می‌شود که در حوزه کشاورزی منطقه 
با مشکلات متعددی رو به رو شود، افزود: روندی که در پیش رو است یقینا 
موجب می‌شود که برای رفع نیاز شهروندان نیازمند  واردات بیشتر محصولات 
کشاورزی از سایر مناطق شویم و همین موضوع باعث افزایش قیمت‌ها 
می‌شود.سیف‌الله فرجی مدیر جهاد کشاورزی نطنز گفت: یکی از اولویت‌های 
اصلی و مهم جهاد کشاورزی تولید محصولات سالم و ارگانیک در کشور است 
زیرا محصولات کشاورزی، با سلامت انسان‌ها رابطه مستقیم دارد.او ادامه 
داد: وقتی از مواد نا‌مناسب برای تولید محصولات کشاورزی استفاده شود، به 
تبعیت از آن مواد ناسالمی‌که محصولات کشاورزی از آن تغذیه کرده است، 
وارد بدن ما می‌شود که سبب بیماری‌های فراوانی شده و این موضوع، ضرورت 

تولید محصولات سالم و ارگانیک را نشان می‌دهد.
مدیر جهاد کشاورزی نطنز بیان کرد: متاسفانه در چند سال گذشته 
شاهد پدیده خشکسالی و کم آبی در منطقه و در کشور بوده‌ایم که سبب 
وارد آمدن ضرر و زیان زیادی به کشاورزان و بخش کشاورزی شده که لازم 
است با برنامه‌ریزی صحیح این موضوع مرتفع شود.او خاطرنشان کرد: مبارزه 
علیه آفات و بیماری‌ها و همچنین تغذیه صحیح باغات در شهرستان نطنز 
بر اساس توصیه‌های فنی و کارشناسی است که منجر به کاهش مصرف 
سموم و کودهای شیمیایی در راستای تولید محصول سالم شده است. 
شهرستان نطنز با سطحی بالغ بر یک هزار و ۲۰۰ هکتار باغات انار و 
 حدود ۹۵۰ هکتار باغات پسته از قطب‌های تولید این محصولات در استان

 اصفهان است.

اعتبارات زلزله سی سخت ابلاغ شد
رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی کهگیلویه و بویراحمد گفت: ۲۸۵ 
میلیارد تومان اعتبارات شهر زلزله زده سی سخت ابلاغ شد.به گزارش باشگاه 
خبرنگاران جوان از یاسوج، علی شهابی نسب افزود: در اولین جلسه شورای 
برنامه ریزی استان اعتبار مذکور بین پروژه‌های شهر سی سخت و شهرستان 
دنا توزیع می‌شود.زمین لرزه ای به بزرگی ۵.۶ ریشتر شامگاه ۲۹ بهمن ماه 
شهر سی سخت را لرزاند و همچنان پس لرزه‌های آن ادامه دارد. تاکنون 
بزرگترین پس لرزه آن ۴.۵ ریشتر بوده است که ظهر چهارشنبه ۶ اسفندماه 
شهر سی‌سخت مرکز شهرستان دنا را در استان کهگیلویه و بویراحمد لرزاند.

در پی وقوع زلزله ۵ و ۶ دهم ریشتری به ۳ هزار و ۷۰۰ واحد از منازل 
مسکونی خسارت وارد شد.

۸۰۰ واحد به علت خسارت ۶۰ تا ۱۰۰ درصد نیاز به بازسازی دارد و 
از مجموع ۳ هزار و ۷۰۰ واحد نیز ۲ هزار و ۹۰۰ واحد تعمیری هستند.
از مجموع ۸۰۰ واحد بازسازی ۴۲۰ واحد شهری و ۳۸۰ واحد روستایی 
و از ۲ هزار و ۹۰۰ واحد تعمیری هزار و ۵۰۰ واحد شهری و هزار و ۴۰۰ 
واحد روستایی است.میزان خسارت زلزله به واحد‌های تعمیری بین ۲۰ تا ۴۰ 
درصد و بر اثر این زلزله به ۲ هزار و ۳۰۰ واحد مسکونی خسارت معیتشی 
از جمله تخریب اسباب و وسایل منزل خسارت وارد شده است.شهابی نسب 
ابراز داشت: همچنین اعتبارات محرومیت زدایی به میزان ۵۰۰ میلیارد تومان 
هفته آینده به استان ابلاغ خواهد شد.رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی 
استان تصریح کرد: در بحث اعتبارات محرومیت زدایی تامین آب شرب در 

اولویت است.۶۴ تن در این زلزله دچار مصدومیت شدند.

 سیلاب راه ارتباطی ۳۳ روستای قصرقند
 سیستان و بلوچستان را مسدود کرد

فرماندار شهرستان قصرقند سیستان و بلوچستان گفت: راه ارتباطی 
۳۳ روستای این شهرستان در محدوده رودخانه کاجو و بخش ساربوک به 
دلیل طغیان رودخانه‌های فصلی و جاری شدن سیلاب مسدود شده است.به 
گزارش ایسنا رحیم بخش پاک‌اندیش اظهارکرد: طی ۲۴ ساعت گذشته شاهد 
بارندگی‌های خوبی در نقاط مختلف قصرقند به ویژه در حوزه بالاست قصرقند 
بودیم.وی ادامه داد: بارندگی‌های سیل‌آسا و به تبع آن طغیان رودخانه‌های 
محلی موجب قطع ارتباط ۲۳ روستای منطقه کاجو و ۱۰ روستای حوزه 
بخش ساربوک این شهرستان شده است.فرماندار قصرقند با بیان اینکه حجم 
آب فروانی در رودخانه کاجو در حال طغیان است، افزود: توصیه می‌شود 
اهالی پایین دست رودخانه‌ها جوانب احتیاط را رعایت و از تردد شبانه روی 
پل‌های قصرقند پرهیز شود چراکه هر گونه کنجکاوی شبانه و گذر از بستر 
رودخانه تبعات جبران ناپذیری به دنبال خواهد داشت.پاک‌اندیش با بیان 
اینکه ارتباط مخابراتی و برق برخی مناطق روستایی نیز قطع شده است، 
افزود: بارندگی اخیر موجب وارد شدن خسارت به بخش‌های زیربنایی این 

شهرستان و زمین‌های کشاورزی حاشیه رودخانه نیز شده است.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان همدان خبرداد
ادامه قطعی‌ برق همدان تا شهریورماه

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان همدان گفت: طبق پیش‌بینی‌ها 
قطعی‌های برق مشترکین استان تا شهریورماه ادامه خواهد داشت.شیرزاد 
جمشیدی در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد:طی برنامه‌ریزی‌های انجام شده 
برای هرگروه سه نوبت در روز قطعی در نظرگرفته شده است که به تناسب 
میزان کمبود اعلامی‌از مرکز دیسپاچینگ ملی، خاموشی‌ها اعمال می‌شود.

وی بیان کرد: زمان خاموشی‌ها به صورت گردشی برنامه‌ریزی شده و بسته به 
زمان اعلام از مرکز انجام می‌شود و همین موضوع علت تفاوت تعداد قطعی‌ها 
در مناطق شهر و استان است.به‌گزارش ایسنا، نقشه مصرف برق کشور قرمز 
است و براساس این نقشه، وضعیت مصرف برق بیش از ٤٠ درصد استان‌های 
کشور به رنگ قرمز درآمده است. همین امر موجب شد تا بعد از مدت کوتاهی 
که شاهد قطعی برق نبودیم، مجدد وضع به حالت قبل برگردد و قطعی‌های 

مکرر آن هم سه بار در روز در برخی از مناطق رخ دهد!

اخبار کوتاه


